

# 嘉義縣竹崎鄉急難救助金申請暨發放辦法第二條、第三條修

## 正條文對照表

修正名稱	現行名稱	說明
嘉義縣竹崎鄉急難救助金申請 <u>暨發放</u> 辦法	嘉義縣竹崎鄉急難救助金申請辦法	
修正條文	現行條文	說明
<p>第二條 設籍嘉義縣竹崎鄉（以下簡稱本鄉），具有下列情形之一者，得申請急難救助金：</p> <p>一、戶內人口死亡無力殮葬者。</p> <p>二、戶內人口罹病住院或遭受意外傷害致生活陷於困境者。</p> <p>三、家庭主要生計責任者，罹患重病、失業、失蹤、入營服役、入獄服刑或其他原因無法工作，<u>致生活陷於困境者。</u></p> <p>四、<u>家戶因遭遇重大變故或天然災害，一時生活</u></p>	<p>第二條 設籍嘉義縣竹崎鄉（以下簡稱本鄉），具有下列情形之一者，得申請急難救助金：</p> <p>一、戶內人口死亡無力殮葬者。</p> <p>二、戶內人口罹病住院或遭受意外傷害致生活陷於困境者。</p> <p>三、<u>負</u>家庭主要生計責任者，罹患重病、失業、失蹤、入營服役、入獄服刑或其他原因，無法工作致生活陷於困境者。</p> <p>同一事故之救助，以一次為限。</p>	<p>一、酌作文字及標點符號修正。</p> <p>二、增訂申請事由。</p>

<p style="text-align: center;"><u>陷困境，經認定 有緊急救助之 必要者。</u></p> <p>同一事故之救助，以 一次為限。</p>		
<p>第三條 急難救助金每案最 高核發金額新臺幣 <u>五千元</u>。但情節重大 者，經專案簽請鄉長 核准者，得提高至新 臺幣二萬元以下。</p>	<p>第三條 急難救助金每案最 高核發金額新臺幣 <u>伍仟元</u>。但情節重大 者，經專案簽請鄉長 核准者，得提高至新 臺幣二萬元以下。</p>	<p>文字修正，以符合法 規用語。</p>